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REPUBLIKAE SHQIPERISIE
BASHKIA HIMARI
KESHILLI BASHKIAK

Nr, Qﬁ Q. prot. Himaré, mé 2 .o ] .2026

PROJEKTVENDIM
Ne. T, dade 26,01, 2626
“MBI MIRATIMIN E PLANIT TK PUNES, PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT
TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE HIMARE PER VITIN 2026”.

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika I dhe 2, e pjesés sé gjashté "qeverisja vendore" e ligjit nr. 8417, daté
21.10.1998 "Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé” e ndryshuar, neni 8. pika 2, neni 9, pika 1.
nénpika 1.1, gérma "b", t& nenit 51, pika 3, nenit 54, t& ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, dhe né zbatim t& rregullores sé funksionimit dhe organizmit té
Késhillit Bashkiak:

PROPOZON:

1. Planin e punés t& Késhillit t¢ Bashkis¢ Himar¢ pér periudhén janar 2026 - dhjetor 2026.

a) Plani 1 aktiviteteve dhe plani i vendimmarrjes:

b) Plani i konsultimeve t& Késhillit t& bashkisé pér vitin 2026;

c) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

2. Pas miratimit plani i aktivitetit t& vitit 2026, do t& zbatohet nga Késhilli Bashkiak [limaré.

3. Ky projektvendim shoqérohet me programin e ¢éshtjeve (& parashikuara sipas muajve pér vitin
2026.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Adresa: Rr. 25 Marsi”, Nr. 2, Spile, Himarg Web: www.himara.gov.al. E-mail: info@himara.gov.al



Késhilli Bashkiak Himaré

PLANI I PUNES 2026

Muaji |

Pershkr:m: i Aktlwtetlt

Pérmbledhé
se

Mbledhje Keshllh gmhesej 12 (nj& mbledhje né ¢do muaj)
*(ketu nuk jane parashikuar mbledhje jashte radhe, te cilat mund te organizohen si
pasoje ¢ kerkeses ne situata te caktuara)*

Mbledhje Komisionit t& Pérhershém e Mikse (mesatarish 2-3 mbledhje
komisionesh né muayj)

Takime me komunitetin, konsultime (3NjA):

Buxhet (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

Ndryshim buxheti (1 konsultim né Bashkiné Qendér dhe 1 konsultim né zonén
gieografike qé efektohet nga ndryshimi), Paketé fiskale (¢do NjA+ komuniteti
biznesit+OQJF),

Blerje e dhénie me qera (1 né Bashki Qendér dhe n& 1 né NjA ku ndodhet prona),
Norma e standarte e rregullore t& shérbimeve dhe fuksioneve té tjera ligjore (sipas
grupit té interesit dhe shtrir JES se sherbimit); strategjité (strategjia e zhvillimit 1|
né ¢do NjA),

Planet e shérbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen NjA + 3 me grupe
interest),

Fushate informimi (1)

Vizite studimore (1 vizite jashte vendit per shkembim eksperience)

Aktivitet sensibilizues dhe ndergjegjesues (1), ne kuader te "Tetorit Roze"

Ceremoni dhénie titull nderi (1)

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme ( 2 ne vit)

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

Emision ne median vendore dhe online (sipas fiesave nga TV)

Publikimi I aktivitetit vjetor te keshillit bashkiak per vitin 2026, ne nje buletin

Pérfagesim institucional 1 Késhillit n& ngjatje, psh festa vendore, ngjarje ku fiohet
Ké&shilli

.25 Marsi™, Nr. 2. Spile, Himaré

Web: wiwvw. himara.gov.al, E-maik: infor@himara.gov.al




Pjesémarrje n¢ Organet Drejtuese t& Agjencive ku Késhilli &shté anétar apo
pérfagésohet
Monitorim, hetim, auditim i njésive shpenzuese té varesisé sé Bashkisé,
strukturave komunitare (vizita né terren)
Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetor, plani vjetor
i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit t&
KB
Nxitje e mbeshtetje e iniciativave t€ komunitetit: iniciativa qytetare legjislative
Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet e Komisioneve 1& Pérhershém t& : 1. Finances dhe Buxhetit; 2

Janar 3 . 4 :
Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti & punés t& Késhillit
Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 R

Shkurt 3 o4 :
Raporti i Performances se punes se Keshillit per vitin 2025 - prezantimi i
buletinit vietor
Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Perhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 ;
3 04 ;

Mars Pjesemartje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme
Drejtoria e Finances dhe Planifikimit te Buxhetit "Miratimi i raportit vjetor te
zbatimit te buxhetit per vitin 2026"
Analizé nga Policia bashkiake: Masat ¢ marra per te garantuar sigurine dhe rendin
publik ne prag te sezonit turistik
Mbledhje ¢ Késhillit
Mbledhjet e Komisioneve té Pé&rhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

;3 ;4 ;

Vizité studimore/shkembim experience jashte vendit

Prill Analizé nga Drejtoria e Bujqesise, Pyjeve, Kullotave dhe Ujitjes : Sektori i
mjedisit dhe turizmit, sektori i administrimit te pyjeve dhe kullotave, mbrojtjes se
tokes dhe ujrave, "Mbi masat e marra né sektorin e mjedisit dhe turizmit per
fillimin e sezonit te ri turistik , sektori i bujgésisé, sistemimi dhe investimet ne
kanale kulluese e vaditése, asistenca teknike ndaj fermeréve, arritjet dhe sfidat si
dhe problematika t€ hasura né€ kété sektor".
Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 ;
3 24 )
Perditesim i permuajshem i regjistrit t& kérkesave pér informim per

Maj dokumentacionin e keshillit (ligji nr. 119/2014)
Prezantimi i Raportit t€ performances pér Bashkiné Himare per 4 mujorin
2026 : '
Konsultime me publikun (3 konsultime) ne lidhje me prioritetet per PBA 2026-
2028. (1 ne Njesine Administrative Himare, + 1 ne Nj. A Lukove + 1 Nj.Ad Hore
Vranisht)

Qershor | Mbledhje e Ké&shillit
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Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém t&: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
;3 ; 4 )

Miratimi | Draftit te Pare te PBA

Miratimi i ndihmave eknomike, 6%

Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake per parandalimin e zjarrit dhe
pérballimin e emergjencave civile",

Korrik

Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém t&: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
;3 ;4 05

Raportim nga Ndermarrja e Sherbimeve Publike: Mbi masat e marra per
ruajtjen dhe zgjerimin e ambjenteve te gjelberuara ne qytet si dhe grumbullimin
dhe perpunimin e mbetjeve urbane ne perputhje me standartet ¢ lejuara, masat ge
jane marre per sistemimin e mirembajtjen ¢ varrezave te deshmoreve dhe atyre
publike ne Bashkine Himare si dhe prezantimi i Planit te menaxhimit te mbefjeve
voluminoze,

Pritje ¢ delegacionit nga keshilla homologe

Gusht

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 ;
3 4 05

Informacion nga Drejtoria e Ceshtjeve Sociale, Arsimit dhe Rinise,: Mbi masat
¢ marra nga pér pérgatitjen ¢ ambienteve shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor
2026-2027, arsimit parashkollor, konviktin, cerdhe, kopshte si dhe gendrat
sportive.

Ceremoni per dhenie tituj nderi

-

Shtator

Mbledhje ¢ Késhillit

Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Perhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 :
3 24 )

Analizé nga Sektori i Emergjencave Civile prané Bashkisé: Raportim mbi
pérballimin e emergjencave gjaté vitit 2025 si dhe masat e marra pér vitin 2026.

Drejtoria e Finances dhe Planifikimit te Buxhetit: Raport mbi zbatimin e
buxhetit (t& ardhurat dhe shpenzimet) per 8 mujorin 2026.

Tetor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershem te: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 ;
3 24 .5

Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me grate ne
komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine gjinore), ne bashkepunim
me Bashki te Forta

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per ndryshime te PBA 2026-
2028 dhe buxhetin 2026 (3 konsultime gjithsejt) 1 ne qytet +2 ne NJ.A

Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2026
Raportim per problematikat dhe veprimtarine ne Njesite Administrative

Nenfor

(Himare, Hor-Vranisht, Lukove) si dhe Kryetarét e fshatrave te Bashkise Himare.

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 :
3 ;4 )
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Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per ndryshime ne paketen
fiskale (5 konsultime gjithesejt) (1 ne Njesine administrative Selenice, +3 ne
Nj.Ad Kote + Nj.Ad. Vliahine, 1 degjese publike me OJF/etj

Pjesemartje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

Raportim nga Komisariati i Policisé s& Shtetit Himaré dhe Policia Bashkiake:
Mbi gjendjen e sigurisé publike né territorin ¢ Bashkisé Himaré ne prag festash.

Raportim nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit: Per
ecurine e planit te pergjithshem vendor, investimet ¢ parashikuara dhe
problematikat,

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 ;
3 ;4 i)

Dhjetor

Ceremont dhiénie titull nderi

Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i Buxhetit vjetor dhe paketes fiskale pér vitin

2027.

Per Kryesine e Keshillit Bashkiak: Dhimiter Kapaj
Sekretar i Keshillit Bashkiak: Zaho Dedi

PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE 2026

Namril -
Tema Lloji i konsultimit konsultim Totali '_ Shenime
eve Karburant |shpenzimev
e
Flete palosje 0
Df:g}cse publike Qyteti 1 0
Himare
PBA Degjese publike NjA 2 5,000 5,000
Degjese publike me Ol /etj l 0
Emision teteviziv 0
etj 0
Flete palosje 0
D?gjese publike Qyteti i 0
Himare
Paketa fiskale dhe Degjese publike NjA 2 5,000 5,000
buxhet Degjese publike me OJF/ctj ! 0
0
0
Y
Flete palosje 0
thg';ese publike Qyteti | 0
. ) Himare
Ndryshim buxheti Degjese publike NjA 2 5,000 5,000
Degjese publike me OJF/etj 0
Emision televiziv 0
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ctj 0
Degjese publike Bashkia
Qendér

Degjese publike NjA

Miratimi i normave e
standarteve te secilit
prej sherbimeve Degjese publike me OJF/etj
publike bashkiake. Emision tefeviziv

ctj

Flete palosje
Konsultim per Degjese publike Qyteti i
blete/ qera/ Himare
{jetersim prone Degjese publike NjA 2 5,000 5,000
(shpronesitn) Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 0

Le R el swe ) (o )

Degjese publike Qyteti
Himare

Konsultim per

iniciativa qytetare Degjesc publike NjA

Degfese publike me OJF/ctf

Emision televiziv

€
| Degijese publike Bashkia
| gender

L i B e R o 1 K o O ]

Degjese publike NjA

Degjese publike me OIF/ctj 0

Degjese publike Bashkia 0

"I.‘()'TALII'SHPENZIMEVE-'_-L:'-- Sl 20,000 20,000

Per Kryesine e Keshillit
Bashkiak: Dhimiter Kapaj
Sekretar 1 Keshillit |[Bashkiak:
Zaho Dedi

Keshilli Bashkiak Himare

BUXHETI VIETOR 2026
#REF!
Shpenzime per huxhcti. paketa fiskale, shitjg o Vlera vien
konsultime (detajljal' dhen_;e me qera ¢ pronave, mirati nga
1 lani vietor i I komisioneve te keshitlit, ;
te plani vjetor i rregullores se keshillit, plani 20,000 Konsul't;met
konsultimeve) strategjik 1 zhvillimit te bashkise, Publike

Adresa: Rr, *25 Marsi”, Nr. 2, Spite, Himaré Web: www.himara.gov.al, E-mail: infod@himara,gov.af



Honorare per
2 | Keshillin (1/10 ¢
pages se kryetarit)

20

Sipas ligjit
139/2015
per pagesen

- 1 ¢
keshilltarev
e

Paga e Sekretarit

TOTAL Costs
(Subtotal 1+2)
Vizité

1 |studimore/shkembi
m experience

per sekretaniatin

Shenzime operative dhe paga

827,000

2 | Fushate informuese

16,000 16,000

Aktivitet
ndergjegjesues dhe
sensibilizues per
"Tetorin Roze" me
grate ne komunitet
3 | (me teme mbi
kancerin e gjirit dhe
barazine gjinore), ne
bashkepunim me
Bashki te Forta dhe
AGK

35,000 35,000

Blerje karta urimi
per festat zyrtare

10,000

Pjesemartje ne
Konferenca apo
aktivitete e
ngjashme

10,000 30,000

Shpenzime uje per
6 | mbledhjet e Keshillit
bashkiak

14

3,000 42,000

7 | Ekspertize (2 ne vit)

20,000 20,000

Shpenzime te
mesiperme per 1
vit

1,000,000

TOTALI 1
SHPENZIMEVE

1,000,000

Pér Kryesing e Késhillit Bashkiak: Dhimitér Kapaj
Sekretar i Késhillit Bashkiak: Zaho Dedi

Kryetar i Késhillit Bashkiak

- Dhimitér Kapaj
m’b«; paj

<
o B
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